
議会構成が決まりました新

　昨年秋の臨時会におきまして、副議長に就

任させていただきました。

　さて、地方の課題は人口減少と少子高齢化

による地方経済への影響、環境問題と持続可

能なまちづくり、自然災害への備えと防災対

策、インフラ老朽化と財政難、等々課題が山

積しています。

　地方自治体は二元代表制であり、その一翼

を担う議会の使命と役割を再認識し、湖南市

の発展と市民福祉の向上を目指し、議長の補

佐役として誠心誠意努力してまいります。

　結びとなりましたが、市民の皆様のご健勝

とご多幸をお祈りいたしますとともに、ご指

導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。

就任のごあいさつ

　新しい年を迎え、謹んでご挨拶申し上げま

す。

　このたび議長に就任し、改めて市民の皆さ

まに寄り添う議会の責務を強く感じておりま

す。議会は市政の意思決定の場であると同時

に、市民の声を受け止める窓口でもあります。

私は、市民の皆さまにとって「身近な議会」

を目指し、情報発信の充実や対話の機会を広

げることで、市民の皆さまに信頼される議会

運営に努めてまいります。透明性と公平性を

大切にし、未来に向けて共に歩む議会を築い

てまいりますので、今後ともよろしくお願い

申し上げます。

第12代湖南市議会副議長

松　原　栄　樹
第14代湖南市議会議長

細　川　ゆかり

湖南市議会だより3

湖
南
市
議
会
だ
よ
り


